
 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 

Του  Πρακτικού  01/2016   συνεδρίασης  της  Επιτροπής    Ανάπτυξης του Περιφερειακού 

Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας και  Θράκης. 

 

Αριθ. Απόφασης  04/2016 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ : «Έγκριση αίτησης για χορήγηση αδιάθετης άδειας, βάσει της προκήρυξης για τη χορήγηση 

αδειών υπαίθριου πλανόδιου εμπορίου για το έτος 2015 για την Περιφερειακή Ενότητα Ξάνθης».  

Στην Κομοτηνή σήμερα  14 Ιανουαρίου  ημέρα Πέμπτη  και ώρα 19:30 πμ, στην αίθουσα 

συνεδριάσεων της Περιφερειακής Ενότητα Ροδόπης, Δημοκρατίας 1 Κομοτηνή, συνήλθε σε 

δημόσια  Τακτική Συνεδρίαση η Επιτροπή Ανάπτυξης του Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής 

Μακεδονίας και Θράκης, ύστερα από την αριθ Δ.Δ. οικ. 33/8-1-2016 έγγραφη πρόσκληση του 

προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα  με το άρθρο 177  του Ν. 3852 

/2010.      

Χρέη υπηρεσιακής γραμματείας άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Ανατολικής 

Μακεδονίας Θράκης Γιουρτζοπούλου Ευγενία του κλάδου ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού. 

 

Παρόντες: 

1) Εξακουστός Κωνσταντίνος, Πρόεδρος, 2) Μουσταφά Μετίν, μέλος 3) Ιντζέ Μεμέτ Μπιρόλ 

μέλος 4) Τσολάκης Σταύρος μέλος 5)Λιθηρόπουλος Χρήστος μέλος,  

Απόντες:  

Απουσίαζαν από την συνεδρίαση τα μέλη της επιτροπής : 1) Μοσχοφίδου - Βλάχου Ελεονώρα 

μέλος 2) Γαλάνης Βασίλειος μέλος 3)Βλαχογιάννης Ανέστης μέλος, 4) Τραϊφόρος Βασίλειος, 

μέλος  , αν και κλήθηκαν νόμιμα.   

 

Αφού διαπιστώθηκε απαρτία διότι σε σύνολο 9 μελών ήταν παρόντα τα 5 μέλη, o Πρόεδρος 

της Επιτροπής Ανάπτυξης  κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

 

 

Στην συνέχεια ο Πρόεδρος της Επιτροπής Ανάπτυξης του Περιφερειακού Συμβουλίου 

Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης κ. Εξακουστός Κωνσταντίνος έθεσε υπόψη των μελών ένα 

θέμα εκτος ημερησίας διάταξης το οποιο συμφωνήθηκε να συζητηθεί στο τέλος της συζήτησης των 

θεμάτων της ημερήσιας διαταξης. 

 Επειτα  έδωσε τον λόγο στην κα.  Κασάπη Αικατερίνη  υπάλληλο της Δ/νσης Ανάπτυξης 

της ΠΕ Ξανθης η οποία εισηγήθηκε το εκτός ημερήσιας διάταξης θεμα  κι έθεσε υπόψη των μελών 

της Επιτροπής, το  Γ/ΟΙΚ/75/11-1-2016 έγγραφο της Δ /νσης Ανάπτυξης της ΠΕ Ξάνθης το  οποίο 

αναφέρει τα εξής : 

«  Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α/7-6-2010) «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
2. Το Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237Α/ 27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 

Θράκης». 
3. Τις διατάξεις του Ν. 4264/14 (ΦΕΚ 118Α/15-5-14) «Άσκηση εμπορικών δραστηριοτήτων εκτός 

καταστήματος» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει και ειδικότερα το άρθρο 22 παρ. 2. 

4. Το υπ’αριθμ. 34308/27-3-15 έγγραφο της Γ.Γ. Εμπορίου και Προστασίας Καταναλωτή περί 
διευκρινήσεων για τη λειτουργία του υπαίθριου πλανόδιου και στάσιμου εμπορίου και των λαϊκών αγορών.  

5. Την υπ’ αριθμ 156/2014   όπως τροποποιήθηκε από την αρ. 171/2014 απόφαση του Περιφερειακού 
Συμβουλίου Περιφέρειας Α.Μ.Θ. «Συγκρότηση επιτροπών του Περιφερειακού Συμβουλίου και ορισμός των μελών 

τους». 
6. Την υπ’αριθμ. ΟΙΚ.368/16-6-15 απόφαση του Περιφερειάρχη ΑΜΘ «Καθορισμός του αριθμού νέων 

αδειών άσκησης υπαίθριου πλανόδιου και στάσιμου εμπορίου έτους 2015 καθώς και του καταβαλλόμενου 

τέλους για αυτές για την ΠΕ Ξάνθης.  
7. Την υπ’αριθμ. 66/2015/30-06-15 (ΑΔΑ 625Ο7ΛΒ-ΦΙ1) Απόφαση της Επιτροπής Ανάπτυξης του 

Περιφερειακού Συμβουλίου Αν. Μακεδονίας Θράκης. 
8. Την υπ’αριθμ. 125/2015/25-08-15 (ΑΔΑ 6ΙΖΛ7ΛΒ-8ΚΥ) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Αν. 

Μακεδονίας Θράκης. 

9. Τη νέα αίτηση του κ. Μπουμπούν Αδεμ με πλήρη δικαιολογητικά. 

ΑΔΑ: ΩΘΠΜ7ΛΒ-ΕΔΒ



 

 
 

 

Ιστορικό: 
 

1. Με την υπ’αρ. 66/2015/30-06-15 Απόφαση της Επιτροπής Ανάπτυξης του Περιφερειακού Συμβουλίου Αν. 
Μακεδονίας Θράκης εγκρίθηκε η προκήρυξη για τη χορήγηση σαράντα (40) αδειών υπαίθριου πλανόδιου 

εμπορίου για το έτος 2015 για την Περιφερειακή Ενότητα Ξάνθης. 
2. Με την υπ’αρ. 125/2015/30-06-15 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Αν. Μακεδονίας Θράκης 

εγκρίθηκε η χορήγηση δεκατριών (13) αδειών υπαίθριου πλανόδιου εμπορίου και απορρίφθηκε το αίτημα του 

κ. Μπουμπούν Αδεμ καθώς δεν προσκόμισε τα απαραίτητα δικαιολογητικά. 
3. Από τις δεκατρείς (13) εγκεκριμένες άδειες χορηγήθηκαν τελικά μόνο 4 άδειες λόγω έλλειψης 

ενδιαφέροντος από τους εγκεκριμένους αιτούντες.  
 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

 
 

 Την έγκριση της αίτησης με αρ. πρωτ. 73/11-01-2016 του κ. Μπουρμπούν Αδέμ του Χαλήλ με την 
οποία ζητά άδεια υπαίθριου πλανόδιου εμπορίου για το είδος «Είδη ένδυσης, νεωτερισμοί, υπόδησης καθώς 

και δερμάτινα είδη (τσάντες, ζώνες, πορτοφόλια)» καθώς: 
α) πληροί τις προϋποθέσεις της προκήρυξης,  β) δεν υπήρξε μέχρι σήμερα ενδιαφέρον για καμία από τις δύο 

άδειες για το είδος «Είδη ένδυσης, νεωτερισμοί, υπόδησης καθώς και δερμάτινα είδη (τσάντες, ζώνες, 

πορτοφόλια)» που προκηρύχτηκαν με την αρ. 66/2015/30-06-15 Απόφαση της Επιτροπής Ανάπτυξης του 

Περιφερειακού Συμβουλίου Αν. Μακεδονίας Θράκης.» 

 

 

Η Επιτροπή Ανάπτυξης μετά από διαλογική συζήτηση των μελών και έχοντας υπόψη  το 

άρθρο 164 του Ν. 3852/ 2010. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ    ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Εγκρίνει την αίτηση με αρ. πρωτ. 73/11-01-2016 του κ. Μπουρμπούν Αδέμ του Χαλήλ με την οποία ζητά 

άδεια υπαίθριου πλανόδιου εμπορίου για το είδος «Είδη ένδυσης, νεωτερισμοί, υπόδησης καθώς και 
δερμάτινα είδη (τσάντες, ζώνες, πορτοφόλια)» καθώς: 

α) πληροί τις προϋποθέσεις της προκήρυξης,  β) δεν υπήρξε μέχρι σήμερα ενδιαφέρον για καμία από τις δύο 

άδειες για το είδος «Είδη ένδυσης, νεωτερισμοί, υπόδησης καθώς και δερμάτινα είδη (τσάντες, ζώνες, 

πορτοφόλια)» που προκηρύχτηκαν με την αρ. 66/2015/30-06-15 Απόφαση της Επιτροπής Ανάπτυξης του 

Περιφερειακού Συμβουλίου Αν. Μακεδονίας Θράκη, όπως ειδικότερα αναφέρεται στην εισήγηση της 

υπηρεσίας. 

 

Η παρούσα απόφαση έλαβε α/α  04/2016. 

 

       ΤΑ ΜΕΛΗ 

                                                                        1. Εξακουστός Κωνσταντίνος   

2.Μοσχοφίδου-Βλάχου Ελεονώρα (απούσα) 

3. Μουσταφά Μετίν   

4. Ιντζέ Μεμέτ Μπιρόλ   

5.Τσολάκης Σταύρος  

6. Λιθηρόπουλος Χρήστος 

7. Βλαχογιάννης Ανέστης (απών) 

8.Γαλάνης Βασίλειος  (απών)      

9. Τραϊφόρος Βασίλειος  (απών) 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

              

 

ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

 
 

ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

 

ΑΔΑ: ΩΘΠΜ7ΛΒ-ΕΔΒ


		2016-01-25T12:50:23+0200
	Athens




